Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ждановского сельсовета

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2015 г. № 92-п

Об утверждении заключения о публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки совмещенного

с проектом межевания территории

в отношении линейного объекта:

«Реконструкция технологической связи

газопровода Оренбург – Заинск, газопровода –

отвода к Нижнекамскому промузлу»

              На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», решения Совета депутатов МО Ждановский сельсовет   Александровского  района   Оренбургской области № 103 от 28.08.2013г. «О публичных слушаниях» и руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области:

1.  Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу», согласно приложению.

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте http://zhdanovsk.ru   администрации Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области и вступает в силу со дня его официального обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
С.Н.Глазков
Разослано: в дело, в районную администрацию, прокурору,  на сайт   администрации Ждановского сельсовета, информационные стенды
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по  проекту  планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу».

с. Ждановка

«18» августа 2015 года

Предмет публичных слушаний:

Обсуждение проекта планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу».

Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения, утвержденным постановлением от 13.07.2015 № 71-п «Об организации и проведении публичных слушаний по  проекту  планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу».

Информирование общественности:

Обнародование в установленном порядке.

Демонстративные материалы проекта были размещены в здании Ждановского СДК  по адресу: с. Ждановка ул. Ленина, д 13.

Публичные слушания состоялись 18 августа 2015 года в 18:00 часов  местного времени  по адресу: в фойе Ждановского СДК по адресу: Александровский район, село Ждановка, ул. Ленина, 13.

От участников слушаний по проекту планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу» возражений не поступало.

Вопросы участников отражены в протоколе публичных слушаний по проекту планировки совмещенного с проектом межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу» от 18.08.2015 года.

Итоги публичных слушаний:

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», руководствуясь ст. 45 и ст. 46 Градостроительного кодекса РФ от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, решением  Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области № 88 от 25.05.2012 г. «О публичных слушаниях», статьей 5 Устава муниципального образования Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области, постановлением от 09.07.2015 № 187-п «Об организации и проведении публичных слушаний по  проекту  планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу»:

Публичные слушания по проекту планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу» признаны состоявшимися.

1. Проекту планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу» дано положительное заключение общественности.

2. Организационным  комитетом по проведению публичных слушаний рекомендовано утвердить проект планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу».

3. Данное заключение подлежит обнародованию в установленном порядке. Председатель комиссии по публичным слушаниям.

Председатель организационного комитета

по публичным слушаниям

____________ С.Н.Глазков
Секретарь

___________ Л.В.Садовникова
ПРОТОКОЛ № 02
Публичные слушания по проекту планировки совмещенного  с  проектом  межевания территории в отношении линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург – Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу» в границах Александровского района Оренбургской области.

18 августа  2015 года                                                               с. Ждановка, ул. Ленина, 13 (фойе Ждановского СДК)

Присутствовали:

Председательствующий -глава администрации Глазков С.Н
Секретарь —специалист администрации Садовникова Л.В.
Специалисты администрации района,

специалисты администрации Александровского сельсовета,

руководители организаций и предприятий,

расположенных на территории

Ждановского сельсовета, население.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург-Заинск, газопровода – отвода к Нижнекамскому промузлу» в границах Александровского района Оренбургской области.

2. Доклад по проекту представителя начальника отдела по землеустройству ООО «Газпром центрремонт» Сорокина А.Н.

ООО «Газпром центрремонт» является специализированным Заказчиком - застройщиком по реализации инвестиционных проектов ООО «Газпром» в области технологической связи.

Основанием для работ послужила программа сети ОАО «Газпром» №9 от 24.06.2010г.

Цель проведения работ - замена физически и морально устаревших линий и оборудования связи, для обеспечения дальнейшей безопасной эксплуатации магистральных газопроводов.

Район строительства ВОЛС расположен в административных границах Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

 Для проведения строительных работ в соответствии с СН 461-74 «Нормы отвода земель для линий связи» необходим земельный участок в виде полосы земли шириной 6 метров.

Трасса ВОЛС проходит в основном по землям сельскохозяйственного назначения, которые изымаются во временное (на период строительства) пользование, с оформлением временного отвода земель сроком до одного года. Земли при прокладке ВОЛС не выводятся из оборота.

   Со всеми собственниками земельных участков, арендаторами, уполномоченными представителями участников общей долевой собственности будут произведены расчеты убытков, включая упущенную выгоду, производится предприятием, которому отведены земельные участки.

Упущенная выгода исчисляется умножением величины ежегодного дохода на коэффициент, соответствующий периоду восстановления нарушенного производства в соответствии с постановлением Правительства РФ от 07.05.2033 г. № 262, а также будут возмещены затраты стоимости биологической рекультивации в соответствии с технологией проведения работ, определенной письмом Министерства сельского хозяйства Оренбургской области № 01-03-06/140 от 29.01.2015года.

Особо охраняемые земли, земли федерального подчинения на трассе ВОЛС отсутствуют. По трассе ВОЛС месторождения полезных ископаемых отсутствуют. Трасса ВОЛС выбрана с учетом наличия на территории строительства памятников культурного наследия и проходит за пределами охранных зон памятников.

Общее направление трассы ВОЛС определено заданием на проектирование и местоположением существующего кабеля связи. Прокладку проектируемого ВОК предполагается выполнить вдоль коридора магистральных газопроводов «Оренбург-Заинск», газопровода-отвода к «Нижнекамскому промузлу».

Так как в зависимости от условий местности местоположение коммуникаций в коридоре изменяется, то для сокращения количества пересечений проектируемой ВОЛС с действующими коммуникациями прокладка проектируемого ВОК намечена за крайней коммуникацией на расстоянии, обеспечивающем соблюдение условий согласований владельцев коммуникаций.

Прокладка кабеля предусматривается в основном кабелеукладчиком, при этом траншея не разрабатывается, грунт раздвигается и уплотняется специальным ножом, установленным на кабелеукладчике, и в образовавшуюся щель прокладывается кабель. Данная технология прокладки кабеля не нарушает структуру почвы, и земли не утрачивают свою хозяйственную первоначальную ценность.

Кабельные переходы через автодороги, коридоры коммуникаций, овраги выполняются закрытым способом методом ГНБ. Для обозначения трассы ВОК на местности используются предупредительные знаки, которые устанавливаются в местах поворота трассы, входа и выхода буровой головки на переходе, выполненном методом ГНБ и способом горизонтального прокола, а на пахотных землях предусматривается установка маркеров электронных шарового типа на глубине не доступно сельскохозяйственной технике.

Прошу заинтересованных членов комиссии согласовать проект планировки и проект межевания территории объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург-Заинск, газопровода - отвода к Нижнекамскому промузлу» и рекомендовать его к утверждению.

       Подведение итогов публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург-Заинск, газопровода - отвода к Нижнекамскому промузлу» в границах Александровского района Оренбургской области.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить проект планировки и межевания территории линейного объекта: «Реконструкция технологической связи газопровода Оренбург-Заинск, газопровода - отвода к Нижнекамскому промузлу» в границах Александровского района Оренбургской области.

2. Заключение о результатах публичных слушаний обнародовать.

Председательствующий                                            ___________________

Секретарь                                                                  ___________________